[image: image1.png]

	МЕЖМУНИЦИПАЛЬНЫЙ ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

БИРОБИДЖАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

09 августа 2021 г. № 172

Муниципальное образование

«Биробиджанский муниципальный район»

Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.08.2021 № 535

         г. Биробиджан

О внесении изменений в постановление администрации муниципального района от 14.10.2019 № 729 «Об утверждении муниципальной программы «Мобилизационная подготовка муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области на 2020-2024 годы»

Администрация муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Мобилизационная подготовка муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области на 2020-2024 годы», утвержденную постановлением администрации муниципального района от 14.10.2019 № 729 «Об утверждении муниципальной программы «Мобилизационная подготовка муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области на 2020-2024 годы» следующие изменения:

1.1. В разделе 1. Паспорт муниципальной программы строку «Ответственный исполнитель муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	«Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация муниципального района,

Заместитель начальника отдела по мобилизационной работе администрации»

1.2. Раздел 7 «Система программных (подпрограммных) мероприятий» изложить в следующей редакции:

 «7. Система программных (подпрограммных) мероприятий

Таблица 2

Мероприятия муниципальной программы
	№ п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, ведомственной целевой программы
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участники
	Срок реализации
	Ожидаемый результат в количественном измерении
	Последствия нереализации муниципальной программы, подпрограммы

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.1
	Материальное обеспечение мобилизационной подготовки:

- приобретение спецпортфелей;

- изготовление журналов учета
	Администрация муниципального района Заместитель начальника отдела по мобилизацион-ной работе
	2020-2024
	20 ед.

22 ед.
	Не надлежащее хранение и учет мобилизационных документов.

	1.2
	Проведение мобилизационной тренировки
	Администрация муниципального района Заместитель начальника отдела по мобилизацион-ной работе
	2020-2024
	Заказ 1 автобуса для вывоза сотрудников администрации на ЗПУ
	Отсутствия практических навыков у сотрудников администрации при организации работы с ЗПУ

	1.3
	Оборудование кабинета мобилизационного органа:

- приобретение и установка входной двери;

- установка сигнализации
	Администрация муниципального района Заместитель начальника отдела по мобилизацион-ной работе
	2020-2024
	1 ед.

1 ед.
	Не надлежащее оборудования кабинета мобилизационного органа

	1.4
	Приобретение телефонного аппарата с функциями приема факса
	Администрация муниципального района Заместитель начальника отдела по мобилизацион-ной работе
	2020-2024
	1 ед.
	Не возможность отправления донесений в период тренировок и в исполнительный период

	1.5
	Приобретение ноутбука для работы группы контроля
	Администрация муниципального района Заместитель начальника отдела по мобилизацион-ной работе
	2020-2024
	1 ед.
	Не возможность отправления донесений в период тренировок и в исполнительный период

	1.6
	Изготовление печатей и штампов, журналов
	Администрация муниципального района Заместитель начальника отдела по мобилизацион-ной работе

	2020-2024
	8 ед. печатей и штампов

5 ед. журналов
	Не своевременная организация работы органов нормированного снабжения в исполнительный период

	1.7
	Совершенствование объектов базы мобилизационного развертывания
	Администрация муниципального района Заместитель начальника отдела по мобилизацион-ной работе
	2020-2024
	Обеспечение объектов мобилизационного развертывания резервными источниками электропитания, дополнительными каналами связи
	Приведет к срыву поставки людских и транспортных ресурсов при объявлении мобилизации

	1.8
	Материально-техническое обеспечение ЗПУ
	Администрация муниципального района Заместитель начальника отдела по мобилизацион-ной работе
	2020-2024
	Проведение дополнительных каналов связи, оборудование кабинета группы контроля
	Не возможность организации работы группы контроля и установки связи              с правительством области».

1.3. В разделе 10 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы» таблицы 4 и 5 изложить в следующей редакции:

«Таблица 4

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной

программы муниципального образования «Биробиджанский

муниципальный район» Еврейской автономной области  за счет средств местного бюджета муниципальная программа «Мобилизационная подготовка муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области
на 2020-2024 годы»
	№ п/п
	Наименование муниципальной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. рублей)

	ГРБС
	Рз Пр
	ЦСР
	ВР
	Всего
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1
	Муниципальная программа «Мобилизационная подготовка муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области на 2020–2024 годы»

	601
	0204
	18.0.0120090
	244
	350,0
	50,0
	50,0
	50,0
	100,0
	100,0

	1.1.
	Материальное обеспечение мобилизационной подготовки:

- приобретение спецпортфелей;

- изготовление журналов учета
	Ответственный исполнитель: Администрация муниципаль-

ного района,

заместитель начальник отдела по мобилизацион-ной работе
	601
	0204
	18.0.0120090
	244
	50,0
	50,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Соисполнитель

	Участник

	1.2.
	Проведение мобилизационной тренировки
	Ответственный исполнитель: Администрация муниципаль-

ного района,

заместитель начальника отдела по мобилизацион-ной работе
	601
	0204
	18.0.0120090
	244
	2,0
	0,0
	2,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Соисполнитель

	Участник

	1.3.
	Оборудование кабинета мобилизационного органа:

- приобретение и установка входной двери;

- установка сигнализации
	Ответственный исполнитель: Администрация муниципаль-

ного района,

заместитель начальника отдела по мобилизацион-ной работе
	601
	0204
	18.0.0120090
	244
	48,0
	0,0
	48,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Соисполнитель

	Участник

	1.4.
	Приобретение телефонного аппарата с функциями приема факса
	Ответственный исполнитель: Администрация муниципаль-

ного района,

консультант по мобилизацион-ной работе
	601
	0204
	18.0.0120090
	244
	5,0
	0,0
	0,0
	5,0
	0,0
	0,0

	Соисполнитель

	Участник
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.5.
	Приобретение ноутбука для работы группы контроля
	Ответственный исполнитель: Администрация муниципаль-

ного района,

консультант по мобилизацион-ной работе
	601
	0204
	18.0.0120090
	244
	40,0
	0,0
	0,0
	40,0
	0,0
	0,0

	Соисполнитель

	Участник
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.6.
	Изготовление печатей и штампов, журналов
	Ответственный исполнитель: Администрация муниципаль-

ного района,

консультант по мобилизацион-ной работе
	601
	0204
	18.0.0120090
	244
	5,0
	0,0
	0,0
	5,0
	0,0
	0,0

	Соисполнитель

	Участник
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.7.
	Совершенствова-ние объектов базы мобилизационного развертывания
	Ответственный исполнитель: Администрация муниципаль-

ного района,

консультант по мобилизацион-ной работе
	601
	0204
	18.0.0120090
	244
	100,0
	0,0
	0,0
	0,0
	100,0
	0,0

	Соисполнитель

	Участник
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.8.
	Материально-техническое обеспечение ЗПУ
	Ответственный исполнитель: Администрация муниципаль-

ного района,

консультант по мобилизацион-ной работе
	601
	0204
	18.0.0120090
	244
	100,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	100,0

	Соисполнитель

	Участник
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

Таблица 5

Информация

о ресурсном обеспечении муниципальной программы

за счет средств местного бюджета и прогнозная оценка

привлекаемых на реализацию ее целей средств федерального бюджета, областного бюджета, внебюджетных источников.

Муниципальная программа «Мобилизационная подготовка муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области на 2020-2024 годы»
	№

п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, мероприятия подпрограммы, ведомственной целевой программы
	Источники ресурсного обеспечения
	Оценка расходов

(тыс. рублей), годы

	ВСЕГО
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Муниципальная программа «Мобилизационная подготовка муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области на 2020–2024 годы»
	ВСЕГО
	350,0
	50,0
	50,0
	50,0
	100,0
	100,0

	Местный бюджет
	350,0
	50,0
	50,0
	50,0
	100,0
	100,0

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.1.
	Материальное обеспечение мобилизационной подготовки:

- приобретение спецпортфелей;

- изготовление журналов учета
	ВСЕГО
	50,0
	50,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	50,0
	50,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.2.
	Проведение мобилизационной тренировки
	ВСЕГО
	2,0
	0.0
	2,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	2,0
	0.0
	2,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.3.
	Оборудование кабинета мобилизационного органа:

- приобретение и установка входной двери;

- установка сигнализации
	ВСЕГО
	48,0
	0.0
	48,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	48,0
	0.0
	48,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.4.
	Приобретение телефонного аппарата с функциями приема факса
	ВСЕГО
	5,0
	0,0
	0,0
	5,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	5,0
	0,0
	0,0
	5,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.5.
	Приобретение ноутбука для работы группы контроля
	ВСЕГО
	40,0
	0,0
	0,0
	40,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	40,0
	0,0
	0,0
	40,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.6.
	Изготовление печатей и штампов, журналов
	ВСЕГО
	5,0
	0,0
	0,0
	5,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	5,0
	0,0
	0,0
	5,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.7.
	Совершенствование объектов базы мобилизационного развертывания
	ВСЕГО
	100,0
	0,0
	0,0
	0,0
	100,0
	0,0

	Местный бюджет
	100,0
	0,0
	0,0
	0,0
	100,0
	0,0

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.8.
	Материально-техническое обеспечение ЗПУ
	ВСЕГО
	100,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	100,0

	Местный бюджет
	100,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	100,0

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0».

1.4. В разделе 11 «Методика оценки эффективности муниципальной программы» в абзаце 2 и 3 слова «консультантом» заменить на словами «заместителем начальника отдела по мобилизационной работе».

2. Пункт 3 постановления администрации муниципального района                  от 14.10.2019 № 729 «Об утверждении муниципальной программы «Мобилизационная подготовка муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области на 2020-2024 годы» изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя начальника отдела по мобилизационной работе администрации муниципального района Шутову В.В.».

3. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава администрации муниципального района
     М.А. Семёнов
Список телефонов

оперативных служб Биробиджанского муниципального района

	Службы
	номера телефонов

	Биробиджанский МР

	Группа общественного порядка МО МВД "Биробиджанский»
	8-(42622)-9-55-00

	Дежурный МЧС
	8-(42622)-4-12-00

	1 ПЧ   ФГКУ   "Отряд ФПС по ЕАО"
	8-(42622)-4-68-40

	п/пост с. Бирофельд
	8-(42622) 78-4-01

	ОАО ДРСК «Биробиджанский сетевой район»
	8-(42622) 4-06-10; 22-1-22

	Бригада СМП с.Бирофельд
	8-(42622) 78-3-00

	Прокуратура
	8-(42622) 2-27-28

	ЕДДС Биробиджанского МР
	8-(42622)-2-10-68

Межмуниципальный информационный бюллетень Биробиджанского муниципального  района

Учредитель – представительный орган муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» - Собрание депутатов

Главный редактор – Рукомеда Е.М.
Время/дата подписания в печать – 15:00 / 09.08.2021
Тираж – 130   экз.

Распространяется бесплатно

Адрес редакции – г. Биробиджан ул. Пушкина 5 «Б»